Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Miércoles, 11 de diciembre de 2019 Pagina 34249

IV. ADMINISTRACION LocAL

Beniel

7692 Regulacion de las actuaciones administrativas automatizadas
del Ayuntamiento de Beniel.

Por medio de la presente, y para su conocimiento general, se da publicidad
a la siguiente Resolucion dictada por la Alcaldia-Presidencia, con fecha 25/11/19,
cuyo tenor literal se transcribe a continuacion:

“Decreto de Alcaldia n.© 369/19, de 25.11.19, para la regulacion de las
actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Beniel

Visto que el articulo 41 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen
Juridico del Sector Publico, define la actuacién administrativa automatizada como
cualquier acto o actuacion realizada integramente a través de medios electrénicos
por una Administracion Publica en el marco de un procedimiento administrativo y
en la que no haya intervenido de forma directa un empleado publico, y que para
ello debera establecerse previamente el 6rgano competente para la definicion
de las especificaciones, programacion, mantenimiento, supervision y control de
calidad y, en su caso, auditoria del sistema de informacién y de su cédigo fuente;
y que, asimismo, se indicara el érgano que debe ser considerado responsable a
efectos de impugnacion.

Visto que el articulo 42 de la misma Ley, bajo la rubrica de “Sistemas
de firma para la actuacion administrativa automatizada”, permite a cada
Administracién Publica determinar los supuestos de utilizacidon de los sistemas
de Sello electrénico de Administracién Publica y de Coédigo seguro de
verificacion vinculado a la Administracidon Publica, permitiéndose en todo caso
la comprobacion de la integridad del documento mediante el acceso a la sede
electrénica correspondiente.

Visto el articulo 19 del Real Decreto 1671/2009, de 4 de noviembre, por
el que se desarrolla parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso
electrénico de los ciudadanos a los servicios publicos (transitoriamente en vigor
en los que no se oponga a las leyes 39 y 40 de 2015).

En cumplimiento de las disposiciones citadas, y en uso de las atribuciones
que me confieren el articulo 21.1.s) y articulo 70 bis.3 de la Ley 7/1985, de2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

Primero.- Crear el Sello Electronico del Ayuntamiento de Beniel, con las
caracteristicas siguientes:

a) La titularidad y la responsabilidad de la utilizacién del sello electrénico que
se crea mediante esta resolucion corresponde al Ayuntamiento de Beniel, y su
custodia a la CARM en virtud de la autorizacion efectuada a la Direccién General
competente en materia de informatica.

b) Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las derivadas del Esquema Nacional de Interoperabilidad que debe
constar en la Declaracion de Practicas de Certificacion aprobadas por el prestador
de servicios de certificacién que corresponda.

NPE: A-111219-7692



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Miércoles, 11 de diciembre de 2019 Pagina 34250

c) La verificacion de la validez y comprobaciéon de la situacién de no
revocacion del certificado podra realizarse a través de la web del prestador del
servicio de certificacion especificada en la Sede electréonica del Ayuntamiento de
Beniel, cuya direccién web es: sede.beniel.regiondemurcia.es.

d) La verificacion del documento firmado con sello de 6rgano, podra
realizarse en la Sede electréonica del Ayuntamiento de Beniel, cuya direccién web
es: sede.beniel.regiondemurcia.es.

Segundo.- Aprobar las siguientes actuaciones administrativas
automatizadas en el ambito de los sistemas de informacion en los que participe
este Ayuntamiento:

e Requerimiento de subsanacién y mejora de solicitud.

e Aviso de documentos no aportados.

e Generacién de informes asociados a solicitudes concretos.
e Expedicion del certificado de empadronamiento individual.
e Expedicion del volante de empadronamiento individual.

e Anotaciones registrales de entrada y salida en el registro electrdnico
general.

e Justificantes y certificaciones relativos a asientos en el registro electronico.

e Actos relativos a comunicaciones y notificaciones electrénicas de mero
tramite con el ciudadano.

e Avisos relacionados con notificaciones electronicas.
e Generacidon de autoliquidaciones.
e Sellado de documentos electrénicos.

e Certificado por rechazo de la notificacion electrénica al no haber accedido a
su contenido en el plazo de diez dias naturales.

e Generacion y emision de copias electrénicas y copias electrdnicas
auténticas.

e Generacion del indice de expediente electrdénico.

Tercero.- Los érganos competentes en relacién con las actuaciones
administrativas automatizadas del apartado anterior, seran los siguientes:

a) Para la definicidn de las especificaciones o detalle del procedimiento de
creacion y emision del certificado: Secretaria.

b) A efectos de impugnacién: Alcaldia.

Cuarto.- En los procesos de tramitacion automatizada se utilizara el Sello

Electréonico del Ayuntamiento de Beniel, asi como el Cédigo Seguro de Verificacion
vinculado a esa Administracién Publica.

Quinto.- El presente Decreto sera publicado en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia a los efectos previstos del articulo 45.1 a) de la Ley 39/2015, de 1
de Octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas”.

Beniel, 26 de noviembre de 2019.—La Alcaldesa-Presidenta, M.2 Carmen
Morales Ferrando.

NPE: A-111219-7692 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


sede.beniel.regiondemurcia.es
sede.beniel.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10772/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Analista de Sistemas por el turno de acceso libre.
	10773/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Arquitectura por el turno de acceso libre.
	10774/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores por el turno de acceso libre.
	10775/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Arquitectura Técnica por el turno de acceso libre.
	10776/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración por el turno de acceso libre.
	10777/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 13 plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Lavandera, por el turno de acceso libre.
	10778/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Delineación por el turno de acceso libre.
	10779/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Conducción por el turno de acceso libre.
	10780/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Peluquería por el turno de acceso libre.
	10781/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 39 plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Ayudante de Servicios, por el turno de acceso libre.
	10782/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convoca
	10783/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10758/2019	Orden de 6 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se designan los miembros del Jurado de la V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Educación y Cultura
	10525/2019	Resolución de 20 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2019 por la que se modif
	10526/2019	Resolución de 20 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2019 por la que se modif
	10528/2019	Resolución de 22 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de noviembre de 2019 por la que se autoriz
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10505/2019	Corrección de error en la Resolución de 6 de noviembre de 2019 de la Dirección General de Movilidad y Litoral, por la que se convocan las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requis
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10390/2019	Anuncio de ampliación de plazo para el trámite de competencia de proyectos del expediente CSR-16/2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	10485/2019	Procedimiento ordinario 182/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10515/2019	Despido/ceses en general 563/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10516/2019	Despido objetivo individual 523/2019.
	10517/2019	Despido objetivo individual 526/2019.
	De lo Social número Veintitrés de Madrid
	10340/2019	Procedimiento ordinario 1.188/2018.
	De lo Social número Tres de Valencia
	10341/2019	Ejecución 2.138/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	10392/2019	Regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Beniel.
	Calasparra
	10279/2019	Aprobación definitiva de la desafectación de la nave “Matadero Municipal de Calasparra”.
	Caravaca de la Cruz
	10696/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal 2019 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cieza
	10719/2019	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Cieza, año 2019.
	Jumilla
	10524/2019	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2019.
	La Unión
	10538/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las tarifas para la gestión y explotación del Parque Minero de La Unión y otras actividades análogas de interés municipal del municipio de La Unión.
	10539/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las tarifas para la gestión y explotación de los centros de atención a la infancia del municipio de La Unión.
	Mazarrón
	10388/2019	Decreto de delegación de la Alcaldía-Presidencia en Concejal Delegado.
	10389/2019	Decreto de nombramientos de Alcaldes/Alcaldesas Pedáneos/as.
	10519/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2019.
	Mula
	10503/2019	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 6/2019.
	10504/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de celebración de matrimonios civiles en dependencias municipales.
	Murcia
	10368/2019	Nombramiento y modificación de régimen retributivo de personal eventual del Grupo Municipal Ciudadanos.
	9330/2019	Solicitud de interés público para parque fotovoltaico en Cañada Hermosa (parcela 68 del polígono 81; parcela 88 del polígono 83 y parcela 50 del polígono 79).
	Pliego
	10721/2019	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Yecla
	10496/2019	Tramitación autonómica de cambio de suelo expediente 7/19 por Mirlo Blanco Renovables 2, S.L., para construcción e instalación de planta de energía solar, en paraje “La Rabosera” pol. 50 parc. 129 y 131.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-10T14:44:36+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



